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POZNAJ POLSKĘ

Dnia 4 maja 2022 r. w ramach przedsięwzięcia ,,Poznaj Polskę” odbyła się wycieczka szkolna klas I-III  (67 uczniów w
komplecie spotkało się przed budynkiem szkoły, aby wyruszyć w podróż do Warszawy) – dofinansowana w ramach
programu  MEiN  do  Centrum  Nauki  Kopernik,  które  jest  największym  osiągnięciem  polskiej  nauki.  To  jedno  z
największych tego typu obiektów w Europie. ,,Ekspozycja podzielona jest na 6 interdyscyplinarnych galerii z ponad
450 eksponatami. Tu muzyka idzie w ramię z biologią,  a matematyka z architekturą. Uczniowie wybrali się też do
Planetarium, gdzie na sferycznym ekranie mogli obejrzeć wyjątkowe filmy, a podczas pokazów na żywo przyjrzeć się
gwiazdom, które świecą na niebie, a także wysłuchać koncertów. Po obiedzie, można było podziwiać Stare Miasto w
Warszawie, zachwycające kunsztem architektury i budową o kształcie prostokąta. Wybrano się na Zamek Królewski w
Warszawie, do jednej z najważniejszych rezydencji królewskich w Europie. To nie piękno architektury, olśniewający
wystrój  wnętrz,  ranga zgromadzonych w zamkowych murach dzieł  sztuki  przesądzają  o  wyjątkowym znaczeniu
obiektu, a zawarty  w nim ładunek symboliczny. To pomnik polskiej niepodległości, historyczna siedziba królów, Sejmu,
Prezydenta II RP, która stanowi swoisty pomost łączący polskie tradycje monarchiczne z republikańskimi. Z zewnątrz
można  było  podziwiać  Kolumnę  Zygmunta,  Rynek  Starego  Miasta,  Barbakan,  mury  obronne,  pomnik  Małego
Powstańca. Zamek Królewski w Warszawie to nie tylko muzeum wnętrz, ale także galeria sztuki, ośrodek nauki i
edukacji, miejsce, które pełni funkcje reprezentacyjne na szczeblu państwowym i międzynarodowym. Wycieczka była
bardzo  udana,  lecz  krótka.  Było  mnóstwo  atrakcji  i  zabawy,  ale  również  przybliżono  uczniom historię  stolicy.
Wycieczka była bardzo udana, lecz krótka. Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś weźmiemy udział w takim wyjeździe.
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